
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа №1  

имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской 

городского округа Чапаевск Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                №256/8-ОД 

О репетиторстве 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть организовано 

либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом 

порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, 

регистрации в налоговой инспекции, с целью предупреждения организации 

репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей-предметников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту Никитиной А.Н. в срок до 25 сентября 2024 года : 

1.1. Довести до сведения педагогов суть коррупционного репетиторства, как 

правового явления, а также негативные последствия для образовательного 

процесса. 

1.2. Запретить  использование помещений  ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск  для 

репетиторства. 

1.3. Запретить репетиторство педагогами в отношении учащихся ГБОУ СОШ 

№1 г.о.Чапаевск вне стен ОУ. 

2. Педагоги ГБОУ СОШ №1 г.о. Чапаевск, осуществляющие образовательную 

деятельность, в  том числе  в качестве индивидуального предпринимателя или 

самозанятого, не вправе оказывать платные образовательные услуги 

обучающимся в данной организации, если это приводит к конфликту интересов 

педагогических работников. 

3. Своевременно принимать меры по пресечению нарушений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор  

ГБОУ СОШ №1 г.о. Чапаевск    Южакова Е.А. 
 

 

 

С приказом ознакомлена 

_________________ Никитина А.Н. 
 


		2024-09-05T14:14:07+0400
	‎69 a8 69 99 c6 36 b8 03 6b 0f dc 0a 97 68 79 04 70 d4 cb 52
	Южакова Екатерина Анатольевна
	мною рассмотрен этот документ




